Secure Grid Control Unit
GCU-S
Hoch sicheres Steuerungsgerät für Energiemanagement,
Smart-Grid,
Verteilnetzautomatisierung,
VPP/Direktvermarktung,
Anlagen und Infrastrukturen mit All-IP-Konnektivität
Seite 2 efr.de

Konformitäten, Zertifizierungen BSI TR-03109-5
FNN-Lastenheft Steuerbox v 1.4, 1.5 Kommunikationsadapter
Typenbezeichnung
GCU-S- Steuerbox “Grid Control Unit”
A Wechselspannungsanschluss 230 VAC
1 mit integriertem Wifi Modul
2 ohne Wifi Modul
0 Variante ohne Sicherheitsmodul
1 Variante mit Sicherheitsmodul
Bei allen Varianten sind vier Schaltausgänge, zwei Ethernet-Schnittstellen und eine serielle Schnittstelle
standardmäßig enthalten.
Kontakt
EFR GmbH
Nymphenburger Str. 20 b
80335 München
+49 (0) 89 904 10 20 – 0